

KẾ HOẠCH

Thực hiện các hoạt động phục vụ Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021

Thực hiện Chỉ thị số 48-CT/TW ngày 09/12/2020 của Ban Bí thư về việc tổ chức Tết năm 2021; Chỉ thị số 44/CT-TTg ngày 21/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; Kết luận số 18-KL/TU ngày 19/01/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về chủ trương tổ chức các hoạt động nhân dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021; Công văn số 115-CV/TU ngày 21/01/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Thái Nguyên về báo cáo tình hình tổ chức Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021; Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 08/01/2021 của UBND tỉnh về tổ chức Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021; Kế hoạch số 150/KH-UBND ngày 07/12/2020 của UBND tỉnh về thực hiện các giải pháp bảo đảm cân đối cung cầu, bình ổn thị trường cuối năm 2020 và dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021 trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên.

Ngày 04/01/2021, UBND tỉnh đã ban hành Quyết định số 08/QĐ-UBND về việc thành lập Ban Chỉ đạo Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021. Để chuẩn bị tốt các điều kiện phục vụ Nhân dân đón năm mới và Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021 vui tươi, yên bình, an toàn và tiết kiệm; Ban Chỉ đạo Tết ban hành Kế hoạch thực hiện các hoạt động phục vụ Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021, như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

- Tăng cường các giải pháp nhằm tiếp tục ổn định kinh tế vĩ mô, kiểm soát lạm phát, tăng trưởng hợp lý, bảo đảm an sinh và phúc lợi xã hội; chủ động cân đối cung cầu, bảo đảm đủ các mặt hàng thiết yếu, không để biến động lớn về thị trường, giá cả và chuẩn bị tốt các điều kiện để nhân dân được đón Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021 trong không khí vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm, phấn khởi, bảo đảm phát huy nét đẹp văn hóa truyền thống của dân tộc. Đồng thời, thực hiện nghiêm các quy định về phòng, chống dịch Covid-19, tuyệt đối không chủ quan, mất cảnh giác với các nguy cơ dịch bệnh; đề cao trách nhiệm người đứng đầu, sẵn sàng ứng phó, chỉ đạo quyết liệt, đồng bộ, hiệu quả các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trong các tổ chức, cơ quan, đơn vị, địa phương, doanh nghiệp và cộng đồng.

- Bảo đảm cung cấp lượng hàng hóa thiết yếu với chất lượng tốt, mẫu mã phong phú cho nhu cầu tiêu dùng của nhân dân trước, trong và sau Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021 với mục tiêu: Đủ hàng, giá cả hợp lý, an toàn và tiết kiệm, ưu tiên dùng hàng Việt Nam; chủ động nguồn hàng, đặc biệt quan tâm các huyện miền núi, vùng sâu, vùng xa, vùng đồng bào dân tộc thiểu số, sẵn sàng ứng phó với mọi tình huống diễn biến phức tạp của thị trường.

- Phân giao và yêu cầu các ngành, các cấp của tỉnh thực hiện tốt một số nhiệm vụ sau: Xây dựng Kế hoạch cân đối cung cầu, bình ổn thị trường một số mặt hàng thiết yếu; chương trình kích cầu tiêu dùng; phương án phòng, chống dịch Covid-19 và các dịch bệnh mùa Đông Xuân; phương án kinh phí; việc khen thưởng của các cơ quan, đơn vị; đảm bảo chế độ tiền lương, trợ cấp cho các đối tượng chính sách xã hội; tổ chức lễ dâng hương, đặt vòng hoa tại một số địa điểm; thăm, tặng quà các đơn vị, thương bệnh binh, gia đình liệt sỹ, hộ nghèo, gia đình chính sách... kế hoạch đảm bảo cung cấp điện, nước liên tục, an toàn; phòng chống cháy, nổ; giám sát việc thực hiện phương án cung ứng hàng hóa thiết yếu trong dịp Tết; kiểm tra, phát hiện và xử lý nghiêm minh các hoạt động buôn lậu, hàng cấm, hàng kém chất lượng, hàng giả và gian lận thương mại; tăng cường quản lý Nhà nước trong lĩnh vực giá; đảm bảo đủ số lượng phương tiện vận tải đáp ứng nhu cầu đi lại, vận chuyển hàng hóa trong dịp Tết; công tác tuyên truyền về an toàn giao thông; giữ vững an ninh, trật tự, an toàn xã hội; tổ chức hoạt động lễ hội, Tết trồng cây...

- Nghiêm cấm việc dùng ngân sách Nhà nước, công quỹ để mua quà biếu trong dịp Tết. Cấm lập quỹ khen thưởng sai chế độ, chính sách quy định.

2. Nội dung hoạt động và phân công nhiệm vụ

Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, địa phương và đơn vị có liên quan theo chức năng, nhiệm vụ được phân công có trách nhiệm triển khai thực hiện và báo cáo kết quả về Sở Công Thương - Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021 để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

(Có Phụ lục các hoạt động và phân công nhiệm vụ kèm theo)

3. Tổ chức thực hiện

- Yêu cầu Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, địa phương và đơn vị có liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ theo ngành, lĩnh vực, địa bàn quản lý có trách nhiệm xây dựng kế hoạch cụ thể và tổ chức triển khai thực hiện; đồng thời, chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra các hoạt động liên quan đến Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021. Trong trường hợp có nhiệm vụ phát sinh, các Sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động tham mưu, báo cáo UBND tỉnh xem xét, quyết định.

- Thực hiện nghiêm chế độ công tác thông tin, báo cáo kịp thời, chính xác, đầy đủ các hoạt động trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu về Sở Công Thương, Văn phòng UBND tỉnh để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh, Tỉnh ủy, Chính phủ và Thủ tướng Chính phủ theo quy định, cụ thể như sau:

- Báo cáo nhanh tình hình công tác chuẩn bị phục vụ nhân dân đón Tết Nguyên đán về Sở Công Thương trước **9h00' ngày 08/02/2021**. Giao Sở Công Thương tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh trước **11h00' ngày 09/02/2021**.

- Đề báo cáo Tỉnh ủy Thái Nguyên theo chỉ đạo tại Công văn số 115-CV/TU ngày 21/01/2021:

+ Yêu cầu báo cáo nhanh tình hình Tết về Sở Công Thương trước **14h00' ngày 13/02/2021** (tức ngày mùng 2 tháng Giêng năm Tân Sửu). Giao Sở Công Thương tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh trước **16h00' ngày 13/02/2021**.

+ Yêu cầu báo cáo tổng hợp, đầy đủ, chính xác tình hình trước, trong Tết Nguyên đán; đồng thời, đề xuất những công việc trọng tâm cần tập trung chỉ đạo, điều hành sau Tết thuộc ngành, lĩnh vực, địa bàn quản lý gửi Sở Công Thương trước **12h00' ngày 15/02/2021** (tức ngày mùng 4 tháng Giêng năm Tân Sửu). Giao Sở Công Thương tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh trước **17h00' ngày 15/02/2021**.

(đề nghị gửi bản word, excel về email: tonghopubndtn@thainguyen.gov.vn; thanhvantn1122@gmail.com; số điện thoại: 0984 395 052).

Trên đây là Kế hoạch thực hiện các hoạt động phục vụ Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021. Yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể thuộc tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã; Thủ trưởng các cơ quan và đơn vị có liên quan phối hợp tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQ tỉnh;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Văn phòng HĐND tỉnh;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Các Thành viên BCĐ Tết;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể thuộc tỉnh;
- Các Huyện ủy, Thành ủy, Thị ủy;
- UBND các huyện, thành phố, thị xã;
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Công ty Điện lực Thái Nguyên;
- Công ty CP Nước sạch Thái Nguyên;
- Viễn thông Thái Nguyên;
- Bưu điện tỉnh;
- Trung tâm Thông tin tỉnh;
- Các chuyên viên NCTH;
- Lưu: VT, TH.

Toank, 01/2021

TRƯỞNG BAN



PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH
Lê Quang Tiến

Phụ lục

CÁC HOẠT ĐỘNG PHỤC VỤ TẾT NGUYÊN ĐÁN TÂN SỬU NĂM 2021

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 11 /KH-BCĐ ngày 17 /01/2021 của BCĐ Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021)

TT	Nội dung công việc	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện
1	<p>- Xây dựng kế hoạch và đề xuất phương án kinh phí thực hiện các giải pháp cân đối cung cầu, bình ổn thị trường một số mặt hàng thiết yếu phục vụ Tết Nguyên đán.</p> <p>- Triển khai chương trình kích cầu tiêu dùng, vận động nhân dân tiếp tục thực hiện tốt chủ trương của Đảng và Nhà nước về hưởng ứng Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”.</p>	Sở Công Thương	<p>- Các Sở, ngành liên quan</p> <p>- Các doanh nghiệp dự trữ, cung ứng hàng hoá</p> <p>- UBND các huyện, thành phố, thị xã</p>	Trước Tết Nguyên đán
2	<p>- Kiểm soát chi ngân sách Nhà nước của các cơ quan, đơn vị, đảm bảo chặt chẽ, hiệu quả, tiết kiệm, đúng chế độ theo quy định.</p> <p>- Tăng cường quản lý Nhà nước trong lĩnh vực giá; kịp thời phát hiện, chỉ đạo và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm pháp luật về giá.</p>	Sở Tài chính	Các Sở, ban, ngành, địa phương, doanh nghiệp liên quan	Trước Tết Nguyên đán
3	Đảm bảo chế độ tiền lương, trợ cấp bảo hiểm xã hội, bảo hiểm thất nghiệp cho các đối tượng được thụ hưởng.	Bảo hiểm xã hội tỉnh	Các cấp, ngành liên quan	Trước và trong Tết Nguyên đán
4	Xây dựng kế hoạch thăm các đồng chí nguyên Lãnh đạo Đảng, Nhà nước; Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy đã nghỉ hưu; thăm các cơ quan, đơn vị trực Tết.	Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH, HĐND tỉnh, UBND tỉnh	<p>- Các Sở, ban, ngành.</p> <p>- Các địa phương liên quan.</p>	Trước và trong Tết Nguyên đán

TT	Nội dung công việc	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện
5	<p>Tổ chức lễ dâng hương, đặt vòng hoa viếng tại Nghĩa trang liệt sĩ Thái Nguyên - Bắc Kạn (<i>thuộc Nghĩa trang liệt sĩ quốc gia Trường Sơn, tỉnh Quảng Trị</i>); Nghĩa trang liệt sĩ Thanh niên xung phong ngã ba Đồng Lộc, mộ Đại tướng Võ Nguyên Giáp; Nghĩa trang liệt sĩ quốc gia Đường 9, Thành cổ Quảng Trị; Nghĩa trang liệt sĩ quốc gia Vị Xuyên, tỉnh Hà Giang; Đài tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ của tỉnh và Đền thờ Đội Cấn, Nhà tưởng niệm Chủ tịch Hồ Chí Minh và Nơi tưởng niệm Đại tướng Võ Nguyên Giáp tại ATK Định Hóa; Khu di tích lịch sử 27/7, Nghĩa trang liệt sĩ Dốc Lim, Nhà tưởng niệm Liệt sĩ TNXP Đại đội 915, Nghĩa trang liệt sĩ người Trung Quốc...</p>	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội	<ul style="list-style-type: none"> - Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh - UBND TP. Thái Nguyên, huyện: Đông Hỷ, Đại Từ, Định Hoá - Văn phòng UBND tỉnh - Sở Văn hóa, TT và DL 	Trước Tết Nguyên đán
6	<ul style="list-style-type: none"> - Tổ chức các Đoàn của tỉnh thăm người có công với cách mạng, gia đình hộ nghèo tại các huyện, thành phố, thị xã. - Thăm, tặng quà các thương bệnh binh nặng là người Thái Nguyên đang điều dưỡng tại Trung tâm điều dưỡng thương binh trong và ngoài tỉnh. - Hướng dẫn các huyện, thành phố, thị xã xây dựng phương án bảo đảm, hỗ trợ tổ chức đón Tết cho các đối tượng vô gia cư. 	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội	<ul style="list-style-type: none"> - Văn phòng Tỉnh ủy - Văn phòng: Đoàn ĐBQH, HĐND tỉnh - Văn phòng UBND tỉnh - Hội Chữ thập đỏ; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh - Các ngành, đoàn thể chính trị xã hội, UBND các huyện, thành phố, thị xã 	Trước và trong Tết Nguyên đán
7	Phát động “Tuần cao điểm Tết vì người nghèo năm 2021”	Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh	Các cấp, ngành liên quan	Trước Tết Nguyên đán

TT	Nội dung công việc	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện
8	Tăng cường kiểm tra, phát hiện và xử lý nghiêm các hoạt động buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả, các trường hợp sản xuất, buôn bán, vận chuyển, tàng trữ và sử dụng trái phép pháo, thuốc nổ các loại...	Ban Chỉ đạo 389 tỉnh	<ul style="list-style-type: none"> - Cục Quản lý thị trường tỉnh - Đoàn kiểm tra liên ngành - Các cấp, ngành liên quan 	Trước, trong và sau Tết Nguyên đán
9	<ul style="list-style-type: none"> - Xây dựng phương án phòng, chống dịch bệnh, đặc biệt là đại dịch Covid-19 và các dịch bệnh có nguy cơ bùng phát trong mùa Đông - Xuân. Thực hiện nghiêm các chỉ đạo, quy định trong công tác phòng, chống dịch bệnh, bảo đảm tuyệt đối an toàn các hoạt động lễ hội, tập trung đông người, có kịch bản đáp ứng phòng, chống dịch bệnh, thực hiện phương châm 4 tại chỗ khi dịch bệnh xảy ra. - Tổ chức tốt công tác khám chữa bệnh, chỉ đạo các bệnh viện, cơ sở y tế phân công trực 24/24 giờ, bảo đảm tốt việc khám, cấp cứu, chăm sóc và chữa trị người bệnh trong dịp Tết. - Tăng cường công tác kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm. 	Sở Y tế	<ul style="list-style-type: none"> - Hội Chữ thập đỏ tỉnh - Các ngành chức năng - UBND các huyện, thành phố, thị xã 	Trước, trong và sau Tết Nguyên đán
10	<ul style="list-style-type: none"> - Tăng cường điều tiết, quản lý chặt chẽ hoạt động vận tải trong dịp Tết; xây dựng kế hoạch đảm bảo phương tiện vận tải đáp ứng nhu cầu đi lại của người dân trong dịp Tết Nguyên đán. - Công khai số điện thoại đường dây nóng của cơ quan, đơn vị trong ngành giao thông vận tải để tiếp nhận và xử lý thông tin phản ánh của người dân. 	Sở Giao thông vận tải	<ul style="list-style-type: none"> - Các ngành chức năng - UBND các huyện, thành, thị 	Trước, trong và sau Tết Nguyên đán
11	Thực hiện công tác tuyên truyền rộng rãi về trật tự an toàn giao thông...	Ban an toàn giao thông tỉnh	<ul style="list-style-type: none"> - Công an tỉnh. - Sở Giao thông vận tải - Đại học Thái Nguyên - UBND các huyện, thành, thị - Các cơ quan truyền thông 	Trước, trong và sau Tết Nguyên đán

TT	Nội dung công việc	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện
12	<p>- Quyết định và công bố áp dụng các biện pháp bình ổn giá trên địa bàn đối với hàng hóa, dịch vụ; kiểm tra việc thu phí dịch vụ.</p> <p>- Chỉ đạo chính quyền các cấp phối hợp với các tổ chức đoàn thể ở địa phương đẩy mạnh tuyên truyền, thực hiện nghiêm Nghị định số 137/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Thủ tướng Chính phủ về quản lý, sử dụng pháo. Tổ chức cho nhân dân ký cam kết không sản xuất, mua bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng pháo trái phép.</p> <p>- Huy động lực lượng trên địa bàn, trong đó lực lượng công an làm nòng cốt tăng cường tuần tra, kiểm tra, kiểm soát đặc biệt trong các dịp Lễ, Tết, không để phát sinh tình trạng phức tạp về an ninh trật tự.</p>	UBND các huyện, thành phố, thị xã	Các ngành chức năng, các đơn vị liên quan	Trước, trong và sau Tết Nguyên đán
13	<p>- Triển khai cao điểm tấn công trấn áp tội phạm, triệt phá các đường dây mua bán, tàng trữ, vận chuyển ma túy, tội phạm hình sự, tội phạm công nghệ cao...</p> <p>- Bố trí lực lượng, phương tiện bảo vệ tuyệt đối an ninh, an toàn các mục tiêu, địa bàn trọng điểm, đặc biệt là bảo đảm an ninh, an toàn Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng. Tăng cường công tác nắm bắt tình hình, chủ động đấu tranh ngăn chặn âm mưu, hoạt động chống phá của các thế lực thù địch, phản động, đối tượng chống đối, không để bị động trong mọi tình huống.</p> <p>- Giữ vững an ninh, trật tự an toàn xã hội, ngăn chặn có hiệu quả các vụ trộm cắp, tệ nạn cờ bạc, sử dụng trái phép chất ma túy và hoạt động mê tín dị đoan...</p>	Công an tỉnh	<p>- Các ngành liên quan</p> <p>- UBND các huyện, thành phố, thị xã</p>	Trước, trong và sau Tết Nguyên đán

TT	Nội dung công việc	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện
	<ul style="list-style-type: none"> - Tăng cường lực lượng tuần tra, kiểm soát, xử lý nghiêm các hành vi đua xe trái phép, uống rượu bia khi điều khiển phương tiện giao thông; có biện pháp hạn chế tai nạn giao thông. - Kiểm tra, phòng ngừa, xử lý, đảm bảo các phương án phòng cháy, kịp thời chữa cháy (nếu có) để giảm thiểu thiệt hại. 			
14	<ul style="list-style-type: none"> - Xây dựng kế hoạch tuyên truyền, thông tin kết quả Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII. - Xây dựng các chương trình phát thanh, truyền hình, các chuyên mục, chuyên trang phản ánh kịp thời không khí vui Xuân, đón Tết của nhân dân các dân tộc trong tỉnh; công tác phòng, chống dịch Covid-19, an ninh trật tự, an toàn giao thông... 	<ul style="list-style-type: none"> - Báo Thái Nguyên - Đài PT và TH tỉnh - Trung tâm Thông tin tỉnh - Sở Thông tin và Truyền thông 	<ul style="list-style-type: none"> - Các ngành liên quan - UBND các huyện, thành phố, thị xã - Các cơ quan truyền thông báo, đài địa phương 	Trước, trong và sau Tết Nguyên đán
15	<ul style="list-style-type: none"> - Tổ chức các lễ hội văn hóa, các hoạt động văn nghệ, thể thao mừng Đảng, mừng Xuân và chào mừng thành công Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII. - Phối hợp với các ngành liên quan chỉ đạo, hướng dẫn các địa phương tổ chức các hoạt động văn hóa lành mạnh, các lễ hội phù hợp với văn hóa của dân tộc. - Phối hợp với Sở Y tế và các Sở, ngành, địa phương xây dựng phương án tuyên truyền phòng, chống dịch Covid-19 tại các hoạt động Lễ hội Xuân; chỉ đạo các cơ sở lưu trú du lịch, khu du lịch, cơ sở kinh doanh dịch vụ du lịch và khách du lịch chấp hành nghiêm chỉ đạo của Chính phủ, Ban Chỉ đạo quốc gia về công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19. 	Sở Văn hóa, TT và DL	<ul style="list-style-type: none"> - Các ngành chức năng - UBND các huyện, thành phố, thị xã 	Trước, trong và sau Tết Nguyên đán

TT	Nội dung công việc	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện
16	Tăng cường chỉ đạo kiểm tra thuế kết hợp với kiểm tra giá trên cơ sở kê khai thuế của đơn vị kê khai để chống việc tăng giá bất hợp lý, phối hợp chặt chẽ với các cơ quan chức năng xử lý các trường hợp gian lận thuế.	Cục thuế tỉnh	- Công an tỉnh - Sở Tài chính - Cục Quản lý thị trường tỉnh	Trước, trong và sau Tết Nguyên đán
17	Chủ động điều hành linh hoạt chính sách tiền tệ theo chỉ đạo của Trung ương để giữ ổn định thị trường tiền tệ; hướng dẫn và chỉ đạo các ngân hàng thương mại đảm bảo nguồn vốn, đơn giản thủ tục, tạo điều kiện thuận lợi cho các doanh nghiệp, hộ sản xuất và cá nhân vay vốn sản xuất kinh doanh.	Ngân hàng Nhà nước Việt Nam - Chi nhánh tỉnh Thái Nguyên	Các ngành, đơn vị liên quan.	Trước, trong và sau Tết Nguyên đán
18	Kiểm soát và tăng cường thực hiện kế hoạch vốn đầu tư xây dựng cơ bản và chỉ tiêu ngân sách phục vụ mục tiêu kiềm chế lạm phát, đặc biệt là chỉ tiêu cho hội nghị, tổng kết, mua sắm trang thiết bị, giải ngân vốn đầu tư xây dựng cơ bản.	Kho bạc Nhà nước tỉnh	Các ngành, đơn vị liên quan.	Trước, trong và sau Tết Nguyên đán
19	Xây dựng kế hoạch đảm bảo cung cấp điện, nước liên tục, an toàn và ổn định phục vụ nhu cầu sản xuất và sinh hoạt của nhân dân.	- Công ty Điện lực TN - Công ty CP Nước sạch Thái Nguyên	Các đơn vị liên quan.	Trước, trong và sau Tết Nguyên đán
20	<ul style="list-style-type: none"> - Treo cờ Tổ quốc tại trụ sở các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp, cơ quan đảng, đoàn thể, các doanh nghiệp, trường học, các hộ dân theo quy đúng quy định và thời gian yêu cầu. - Chỉnh trang đô thị, dọn dẹp vệ sinh, trang trí băng rôn, khẩu hiệu, hệ thống đèn chiếu sáng... phục vụ đón Tết. - Phân công cán bộ, nhân viên trực Tết, bố trí lực lượng bảo vệ cơ quan, đơn vị trong thời gian nghỉ Tết. 	<ul style="list-style-type: none"> - Các cơ quan, đơn vị - UBND các huyện, thành phố, thị xã 	UBND các phường, xã, thị trấn	Trước, trong và sau Tết theo quy định

TT	Nội dung công việc	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện
21	<p>- Rà soát, xây dựng kế hoạch đảm bảo cân đối cung, cầu các mặt hàng lương thực, thực phẩm, rau quả...; theo dõi sát tình hình sản xuất, diễn biến dịch bệnh, nhất là dịch tả lợn Châu Phi để có giải pháp ổn định giá cả trong dịp Tết Nguyên đán.</p> <p>- Xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện Tết trồng cây ở các địa phương và cơ sở, đảm bảo kế hoạch sản xuất vụ Đông Xuân.</p>	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn	<p>- Các ngành, đơn vị liên quan</p> <p>- UBND các huyện, thành phố, thị xã</p>	Trước, trong và sau Tết Nguyên đán
22	Bảo đảm thông tin liên lạc thông suốt, an toàn, đáp ứng nhu cầu thông tin liên lạc của các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp và nhân dân.	Sở Thông tin và Truyền thông	Các đơn vị cung cấp dịch vụ bưu chính, viễn thông	Trước, trong và sau Tết Nguyên đán
23	<p>- Tăng cường hoạt động trực sẵn sàng chiến đấu.</p> <p>- Phối hợp các ngành, các cấp tham mưu UBND tỉnh tổ chức bắn pháo hoa nổ trong các ngày Lễ, Tết. Chỉ được phép cung cấp pháo hoa nổ cho các đơn vị, địa phương được phép tổ chức bắn pháo hoa nổ theo quy định.</p> <p>- Tổ chức bắn pháo hoa trong đêm giao thừa đón Xuân Tân Sửu 2021 do các huyện, thành phố, thị xã đăng ký bằng nguồn xã hội hóa.</p>	Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh	<p>- Các ngành; đơn vị liên quan</p> <p>- UBND các huyện, thành phố, thị xã</p>	- Trước, trong và sau Tết Nguyên đán
24	Hướng dẫn, giám sát công tác thi đua, khen thưởng của các cơ quan, đơn vị, đảm bảo đúng chế độ theo quy định.	<p>- Ban Thi đua Khen thưởng tỉnh</p> <p>- Sở Nội vụ</p>	Các Sở, ngành, địa phương liên quan	Trước, trong và sau Tết Nguyên đán
25	Chủ động huy động các nguồn lực từ các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân để hỗ trợ thăm hỏi, tặng quà động viên các gia đình chính sách, hộ nghèo, đối tượng có hoàn cảnh khó khăn... trên địa bàn tỉnh.	Các Sở, ban, ngành, địa phương	Các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân	Trước và trong Tết Nguyên đán